ПРОЕКТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИРСАНОВСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

 декабря 2020

                                          №

с. Мирсаново

О внесении изменений в Решение Совета «О бюджете сельского поселения «Мирсановское» муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края на 2020 год» № 167 от 27 декабря 2019 г.

               Руководствуясь ст. 27 Устава сельского поселения «Мирсановское», Совет сельского поселения «Мирсановское» муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края

решил:
Внести изменения в Решение Совета сельского поселения «Мирсановское» муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края № 167 от 27.12.2019г. «О бюджете сельского поселения «Мирсановское» муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края на 2020 год» с учетом изменений  от 23.06.2020г. №177; от 21.10.2020г. №12;
 Статью 1 изложить в новой редакции:

«Статья 1.  Основные характеристики  бюджета сельского поселения «Мирсановское»  на 2020 год

Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Мирсановское»:

общий объем доходов в сумме 14294,0 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы 8730,3 тыс. рублей, безвозмездные поступления 5563,7 тыс. рублей.

общий объем расходов в сумме 14294,0 тыс. рублей;
Статью 4 изложить в новой редакции:

«Статья 4. Объём собственных доходов и межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы в 2020 году

Утвердить объём доходов бюджета сельского поселения в сумме 14294,0 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы в сумме 5563,7 тыс. рублей, с распределением согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

Приложение № 6 изложить в новой редакции (прилагается)

Приложение № 7 изложить в новой редакции (прилагается)

Приложение № 8 изложить в новой редакции (прилагается)
         2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте муниципального района «Шилкинский район» «www.Шилкинский.рф.» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, обнародовать на информационном стенде.

       3. Решение вступает в силу  после официального опубликования.

Глава сельского поселения «Мирсановское»                                             В.В.Шустов

Приложение

к решению Совета сельского поселения

«Мирсановское» от .12.2020г №
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения

 «Мирсановское»

	Код  классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов  бюджетов, наименование кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов  бюджетов
	Сумма

(тыс. рублей)

	код главного админист-ратора источников финанси-рования дефицитов бюджетов
	код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего,

в том числе:
	0,00

	802
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,00

	802
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-14294,0

	802
	01 05  02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-14294,0

	802
	01 05 02  01  00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-14294,0

	802
	   01 05 02  01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения «Мирсановское»
	-14294,0

	802
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	14294,0

	802
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	14294,0

	802
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	14294,0

	802
	01 05  02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения «Мирсановское»
	14294,0

Глава сельского поселения «Мирсановское»                                             В.В.Шустов
Приложение

к решению Совета сельского поселения

«Мирсановское» от .12.2020г №

	Объём поступлений налоговых и неналоговых  доходов и межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы

	№ п/п
	Наименование доходов
	Сумма (тыс.рублей)

	Налоговые и неналоговые доходы, всего
	8730,3

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые
	683,3

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	323,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	323,0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	355,1

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	40,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	315,1

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	173,1

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	142,0

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	5,2

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	5,2

	1 00 00000 00 0000 000
	Неналоговые доходы
	8047,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	8013,0

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)
	8013,0

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	34,0

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	34,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего
	5563,7

	1
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1524,5

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских  поселений
	115,5

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1409,0

	2
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	350,5

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	350,5

	3
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	134,0

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	134,0

	3
	Иные межбюджетные трансферты
	3554,7

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	3454,7

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	100,0

	Всего доходов
	14294,00

	Глава сельского поселения "Мирсановское"
	В.В.Шустов

Приложение

к решению Совета сельского поселения

«Мирсановское» от .   .2020г №

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре
	Наименование показателя
	коды
	ведомственной классифик
	Сумма всего (тыс.руб.)

	админ
	Р
	ПР
	ЦСТ
	ВР

	Общегосударственные вопросы
	802
	01

	8900,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	802
	01
	02

	748,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	000 00 20000

	748,4

	Глава муниципального образования
	802
	01
	02
	000 00 20300

	748,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	000 00 20300
	120
	748,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	000 00 20300
	121
	575,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	000 00 20300
	129
	172,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	802
	01
	04

	815,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	802
	01
	04
	000 00 20000

	815,4

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	000 00 20400

	815,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	000 00 20400
	120
	809,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	000 00 20400
	121
	624,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	000 00 20400
	129
	185,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	04
	000 00 20400
	240
	6,4

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	04
	000 00 20400
	242
	6,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	802
	01
	06

	1,5

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями.

	802
	01
	06
	000 00 52106

	1,5

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	000 00 52106
	540
	1,5

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	802
	01
	07

	60,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	802
	01
	07
	000 00 02000

	60,0

	Специальные расходы
	802
	01
	07
	000 00 02000
	880
	60,0

	Резервные фонды
	802
	01
	11

	0,8

	Резервные фонды местных администраций
	802
	01
	11
	000 00 70050

	0,8

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	01
	11
	000 00 70050
	800
	0,8

	Резервные средства
	802
	01
	11
	000 00 70050
	870
	0,8

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	7274,7

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями.

	802
	01
	13
	000 00 52100

	2456,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	000 00 52100
	240
	1956,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	01
	13
	000 00 52100
	244
	1956,2

	Бюджетные инвестиции
	802
	01
	13
	000 00 52100
	410
	500,0

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	802
	01
	13
	000 00 52100
	412
	500,0

	Резервные фонды местных администраций
	802
	01
	13
	000 00 70050

	61,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	000 00 70050
	240
	61,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	01
	13
	000 00 70050
	244
	61,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	000 00 70051
	240
	9,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	01
	13
	000 00 70051
	244
	9,0

	Бюджетные инвестиции
	802
	01
	13
	000 00 78050
	410
	1400,0

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	802
	01
	13
	000 00 78050
	412
	1400,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	000 00 79109
	240
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	01
	13
	000 00 79109
	244
	100,0

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	802
	01
	13
	000 00 92030

	3248,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	13
	000 00 92030
	110
	2453,5

	Фонд оплаты труда учреждений
	802
	01
	13
	000 00 92030
	111
	1900,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	802
	01
	13
	000 00 92030
	119
	552,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	000 00 92030
	240
	652,1

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	13
	000 00 92030
	242
	116,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	01
	13
	000 00 92030
	244
	535,6

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	000 00 92030
	850
	142,6

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	802
	01
	13
	000 00 92030
	851
	130,0

	Уплата прочих налогов, сборов
	802
	01
	13
	000 00 92030
	852
	7,6

	Уплата иных платежей
	802
	01
	13
	000 00 92030
	853
	5,0

	Национальная оборона
	802
	02
	00

	134,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03

	134,4

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	000 00 51180

	134,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)   органов
	802
	02
	03
	000 00 51180
	120
	134,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	802
	02
	03
	000 00 51180
	121
	102,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	02
	03
	000 00 51180
	129
	31,1

	Национальная экономика
	802
	04
	00

	1019,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	802
	04
	09

	300,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	04
	09
	000 00 31500
	240
	300,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	04
	09
	000 00 31500
	244
	300,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	802
	04
	12
	000 00 00000

	719,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	04
	12
	000 00 52100
	240
	330,7

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	04
	12
	000 00 52100
	242
	42,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	04
	12
	000 00 52100
	244
	288,2

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	802
	04
	12
	000 00 92030

	388,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)  органов
	802
	04
	12
	000 00 92030
	110
	388,3

	Фонд оплаты труда учреждений
	802
	04
	12
	000 00 92030
	111
	299,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	802
	04
	12
	000 00 92030
	119
	88,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	802
	05
	00

	472,3

	Благоустройство
	802
	05
	03
	000 00 60000

	472,3

	Уличное освещение
	802
	05
	03
	000 00 60001

	369,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	000 00 60001
	240
	369,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	05
	03
	000 00 60001
	244
	369,2

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и  поселений
	802
	05
	03
	000 00 60005

	103,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	000 00 60005
	240
	103,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	05
	03
	000 00 60005
	244
	103,1

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	802
	06
	05

	50,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	06
	05
	000 00 S7264
	240
	50,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	06
	05
	000 00 S7264
	244
	50,5

	Культура, кинематография
	802
	08
	00

	3528,2

	Культура
	802
	08
	01

	3528,2

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	802
	08
	01
	000 00 44000

	2860,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	08
	01
	000 00 44099

	2860,4

	Субсидии бюджетным учреждениям
	802
	08
	01
	000 00 44099
	610
	2860,4

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	802
	08
	01
	000 00 44099
	611
	2860,4

	Субсидии бюджетным учреждениям
	802
	08
	01
	000 00 52100
	610
	667,8

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	802
	08
	01
	000 00 52100
	611
	667,8

	Социальная политика
	802
	10

	83,7

	Пенсионное обеспечение
	802
	10
	01

	83,7

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	802
	10
	01
	000 00 49101
	312
	83,7

	Физическая культура и спорт
	802
	11
	00

	105,5

	Массовый спорт
	802
	11
	02

	105,5

	Мероприятия в области спорта и физической культуры, туризма
	802
	11
	02
	000 00 51297

	105,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	11
	02
	000 00 51297
	240
	105,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	11
	02
	000 00 51297
	244
	105,5

	Итого расходов
	802

	14294,0

Глава сельского поселения «Мирсановское»:                                                В.В.Шустов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к Решению о внесении изменений в бюджет сельского поселения «Мирсановское» на 2020 год

Изменения в доходную часть вносятся в сумме 315,8 тыс. рублей, в том числе за счет безвозмездных поступлений (прочие субсидии бюджетам поселений в сумме -300,5 тыс. рублей, дотации на сбалансированность в сумме 9,0 тыс.руб., субвенции в сумме 6,3 тыс.рублей ).

 и в расходную часть в сумме 315,8 тыс. рублей, в том числе за счет безвозмездных поступлений  в сумме 315,8 тыс. рублей.

По расходам внесены следующие изменения:

1. За счёт безвозмездных поступлений:

	НАИМЕНОВАНИЕ РАЗДЕЛОВ
	СУММА     ИЗМЕНЕНИЯ

	Другие общегосударственные вопросы

	802 0113 0000079109 244
	9,0

	Национальная оборона
	802 0203 0000051180 121

802 0203 0000051180 129

	6,0
0,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	802 0409 0000031500 244
	300,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	802 0605 000 00 S7264 244
	0,5

	     ИТОГО
	315,8

По расходам внесены следующие изменения:

1. Перемещение бюджетных назначений

	КБК
	+
	КБК
	-

	802 0102 0000020300 121
	34,2
	802 0412 0000092030 111
	34,2

	802 0102 0000020300 129
	10,4
	802 0412 0000092030 111
	10,4

	802 0104 0000020400 121
	12,7
	802 0412 0000092030 111
	12,7

	802 0104 0000020400 129
	0,4
	802 0412 0000092030 111
	0,4

	802 0104 0000020400 242
	0,1
	802 0503 0000060005 244
	0,1

	802 0113 0000092030 111
	25,2
	802 0412 0000092030 111
	25,2

	802 0113 0000092030 111
	29,9
	802 0412 0000092030 119
	29,9

	802 0113 0000092030 111
	23,2
	802 0113 0000092030 242
	23,2

	802 0113 0000092030 119
	11,0
	802 0412 0000092030 111
	11,0

	802 1001 0000049101 312
	3,3
	802 0113 0000092030 242
	3,3

	802 1001 0000049101 312
	5,0
	802 0309 0000021801 244
	5,0

	802 1001 0000049101 312
	12,5
	802 0801 0000044099 611
	12,5

	802 0503 0000060001 244
	307,0
	802 0801 0000044099 611
	307,0

	802 0412 0000052100 242
	42,5
	802 0412 0000052100 244
	42,5

 Главный бухгалтер:                                                                                       Н.Н.Бородина